
 

お得意様 各位 

平成３０年２月２３日 

                      タキロンシーアイ株式会社 

インフラマテリアル事業部 

 

 

インフラマテリアル製品の製品価格改訂について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、既にご高承の通り原油価格の上昇を受け、物流コストとナフサ市況は再び高騰の

様相を呈しており、その影響を受けた各種プラスチック関連原料の値上げ表明が相次いで

おります。 

弊社にも樹脂原料メーカーおよび、運送業者から強硬なる値上げ要請が来ており、弊社

も原材料確保や製品の安定的な供給を第一優先とし、値上げを受諾せざるを得ないと判断

致しました。 

この様な環境の中、全力を挙げてのコストダウンに努め、原材料及び運送費の上昇分の

吸収に努力を重ねてまいりましたが、現在の状況は自助努力で対応可能な範囲を超えてお

ります。つきましては、まことに不本意ながら下記の通り製品の価格改定を実施させてい

ただきたくお願い申し上げます。 

お取引先各位におかれましても厳しい経営環境下にあることは十分承知しておりますが、

諸事情をご賢察の上、ご理解を賜りますよう重ねてお願い申しあげます。 

敬具 

 

 

記 

 

 

１．実施日  平成３０年４月１日出荷分より 

 

２．対象製品及び改定幅 

 ビノン止水板及び関連製品  １５％以上 

各種遮水シート    １５％以上  

    水膨張性止水材及び関連製品  １０％以上 

 

 

以上 


